ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИИ БОРИСОГЛЕБСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКРОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Порядка функционирования и использования

муниципальной  информационной  системы в сфере закупок

товаров, работ, услуг для  обеспечения муниципальных нужд

Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области
   В соответствии с ч.9 ст.4 Федерального закона от  05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", администрация Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т :

    1. Утвердить прилагаемый Порядок функционирования и использования муниципальной информационной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  муниципальных нужд   Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области.

    2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Вестник Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области».
Глава Борисоглебского сельсовета

Убинского района Новосибирской области                                Н.А. Остапенко
Утвержден

постановлением администрации

Борисоглебского сельсовета Убинского района

Новосибирской области
от________2015  г.________

Порядок
функционирования и использования муниципальной информационной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  муниципальных нужд Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"  в целях информационного обеспечения контрактной системы в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области.

2. Муниципальная  информационная система в сфере закупок Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области (далее - МИСЗ) является муниципальной информационной системой в сфере закупок и представляет собой совокупность информации, указанной в пункте 9 настоящего Порядка и содержащейся в базах данных, информационных технологий и технических средств, обеспечивающих формирование, обработку, хранение такой информации, ее представление в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, а также обеспечивающих интеграцию с внешними системами (единой информационной системой, информационными системами в сфере управления государственными и муниципальными финансами и иными системами).

3. Целью функционирования и использования МИСЗ является информационное обеспечение контрактной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области.

4. Задачи функционирования и использования МИСЗ:

1) формирование, обработка, хранение и предоставление данных заказчикам, уполномоченным органам, уполномоченным учреждениям (далее - участники) в МИСЗ;

2) контроль за соответствием:

а) информации об объеме финансового обеспечения, включенной в планы закупок, информации об объеме финансового обеспечения для осуществления закупок, утвержденном и доведенном до заказчика;

б) информации, включенной в планы-графики закупок, информации, содержащейся в планах закупок;

в) информации, содержащейся в извещениях об осуществлении закупок, в документации о закупках, информации, содержащейся в планах-графиках закупок;

г) информации о контракте, включенной в реестр контрактов, заключенных участниками, условиям контракта;

3) использование усиленной неквалифицированной электронной подписи для подписания электронных документов;

4) автоматизация централизации закупок;

5) исключение дублирования ввода данных при обмене информацией с внешними системами.

5. Основными принципами функционирования и использования МИСЗ являются:

1) открытость и прозрачность информации, а также безвозмездность ее предоставления;

2)  интеграция с единой информационной системой;

3) реализация принципов Закона о контрактной системе, а также единых требований к региональным и муниципальным информационным системам в сфере закупок, установленных Правительством Российской Федерации.

6. Ввод, обработка и использование информации в МИСЗ, а также ее передача осуществляется участниками.

7. Формирование информации в МИСЗ осуществляется на основании внесенных участниками данных, а также данных, полученных из внешних систем, или при их обработке в МИСЗ.

8. Оператор МИСЗ (далее - оператор) обеспечивает:

1) обмен информацией и интеграцию с внешними системами;

2) работоспособность, отказоустойчивость МИСЗ;

3) методологическую поддержку участников.

9. МИСЗ содержит:

1) планы закупок;

2) планы-графики закупок;

3) информацию о закупках, предусмотренную законодательством Российской Федерации;

4) реестр контрактов, заключенных участниками, информацию об исполнении контрактов;

5) библиотеку типовых контрактов, типовых условий контрактов;

6) отчеты участников, предусмотренные Закона о  контрактной системе.